消防工程师《技术实务》练习题（10.13）

　　　　单项选择题

　　1.飞机停放和维修区内疏散用应急照明的地面照度不应低于(　　)1x。

　　A.0.5

　　B.1

　　C.3

　　D.5

　　2.飞机库周围应设环形消防车道，消防车道的净宽度不应小于(　　)m。

　　A.3

　　B.5

　　C.12

　　D.15

　　3.I类飞机库是指飞机停放和维修区内一个防火分区的建筑面积为(　　)的飞机库。

　　A.1000～3000m2

　　B.3001～5000m2

　　C.5001～50000m2

　　D.50001～100000m2

　　4.飞机库的每个防火分区至少应有两个直通室外的安全出口，其最远工作地点到安全出口的距离不应大于(　　)m。

　　A.30

　　B.45

　　C.60

　　D.75

　　5.一般情况下，两座相邻飞机库之间的防火间距不应小于(　　)m。但当两座飞机库其相邻的较高一面的外墙为防火墙时，其防火间距不限。

　　A.13

　　B.14

　　C.16

　　D.30

　　6.飞机库内的防火分区之间应采用防火墙分隔，确有困难的局部开口可采用耐火极限不低于(　　)h的防火卷帘。

　　A.1

　　B.2

　　C.3

　　D.4

　　多项选择题

　　1.飞机库是停机库和飞机维修库的统称，包括飞机停放和维修区及其贴邻建造的生产辅助用房，其按维修工艺条件可分为(　　)。

　　A.维修库

　　B.喷漆机库

　　C.停机库

　　D.非喷漆机库

　　E.安装机库

　　2.下列选项中，其消防电源负荷等级应采用一级的是(　　)。

　　A.I类飞机库

　　B.Ⅱ类飞机库

　　C.Ⅲ类飞机库

　　D.Ⅳ类飞机库

　　E.V类飞机库

　　单项选择题

　　1.【答案】B

　　【解析】飞机停放和维修区内疏散用应急照明的地面照度不应低于1.01x。当应急照明采用蓄电池作电源时，其连续供电时间不应少于30min。所以，根据题意，正确答案为B。

　　2.【答案】B

　　【解析】飞机库周围应设环形消防车道，Ⅲ类飞机库可沿飞机库的两个长边设置消防车道。当设置尽头式消防车道时，应设置回车场。消防车道的净宽度不应小于6.0m，消防车道边线距飞机库外墙不宜小于5.0m，消防车道上空4.5m以下范围内不应有障碍物。所以，根据题意，正确答案为B。

　　3.【答案】C

　　【解析】《消防安全技术实务》教材(公安部消防局)第431页

　　4.【答案】D

　　【解析】飞机停放和维修区的每个防火分区至少应有两个直通室外的安全出口，其最远工作地点到安全出口的距离不应大于75.0m。所以，正确答案为D。

　　5.【答案】A

　　【解析】一般情况下，两座相邻飞机库之间的防火间距不应小于13.0m。但当两座飞机库其相邻的较高一面的外墙为防火墙时，其防火间距不限;当两座飞机库其相邻的较低一面外墙为防火墙，且较低一座飞机库屋面结构的耐火极限不低于1.00h时，其防火间距不应小于7.5m。所以，根据题意，正确答案为A。

　　6.【答案】cC

　　【解析】飞机库内的防火分区之间应采用防火墙分隔，确有困难的局部开口可采用耐火极限不低于3.00h的防火卷帘。防火墙上的门应采用在火灾时能自行关闭的甲级防火门，门或卷帘应与其两侧的火灾探测系统联锁关闭，并应同时具有手动和机械操作的功能。所以，根据题意，正确答案为C。

　　多项选择题

　　1.【答案】B、D

　　【解析】飞机库按维修工艺条件分类可分为喷漆机库和非喷漆机库，所以，正确答案为B、D。

　　2.【答案】A、B

　　【解析】Ⅰ、Ⅱ类飞机库的消防电源负荷等级应为一级，Ⅲ类飞机库消防电源等级应为二级。所以，根据题意，正确答案为A、B。

